
ROMÂNIA  

JUDEȚUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEȘTI 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 39  

privind stabilirea grilelor de salarizare pentru personalul care deservește 

activitatea sportivă din cadrul Clubului Sportiv Municipal Ploiești în baza 

contractelor de activitate sportivă pentru luna martie 2024 

 

Consiliul Local al Municipiului Ploiești, 

Văzând referatul de aprobare nr. 108/29.02.2024 al Primarului Municipiului 

Ploiești, dl Andrei-Liviu Volosevici, Raportul de specialitate al Clubului Sportiv 

Municipal Ploiești nr. 2830/29.02.2024, Raportul de specialitate al Direcției 

Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, Contracte 

nr.298/29.02.2024 și Raportul de specialitate al Direcției Economice 

nr.91/29.02.2024; 

Ținând cont de avizul Comisiei nr. 1 de buget finanțe, control, administrarea 

domeniului public şi privat, studii, strategii şi prognoze din data de 29.02.2024; 

Având in vedere Hotărârea Consiliului Local 415/28 octombrie 2021 privind 

aprobarea organigramei, statului de funcții și a Regulamentului de Organizare și 

Funcționare  al Clubului Sportiv Municipal Ploiești;  

Față de dispozițiile art. XXVIII alin. (1) și (2) din Legea 296/2023 privind unele 

măsuri fiscal-bugetare pentru asigurarea sustenabilităţii financiare a României pe 

termen lung, respectiv art. 181 și art. 29 alin. (1) din Legea 69/2000 a educaţiei fizice 

şi sportului;   

În temeiul prevederilor art. 129, alin. (1) si (2), lit. a), art. 196 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanță de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

modificată și completată; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Stabilește grilele de salarizare pentru personalul care deservește 

activitatea sportivă în baza contractelor de activitate sportivă încheiate în cadrul 

Clubului Sportiv Municipal Ploiești pentru luna martie 2024, potrivit Anexei care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2  Clubul Sportiv Municipal Ploiești va duce la îndeplinire prezenta 

hotărâre. 

Art. 3 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință celor interesați prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Dată în Ploieşti astăzi, 29 februarie 2024  

 

                                                                  Contrasemnează, 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        SECRETAR GENERAL,  

         Iulian BOLOCAN                               Mihaela-Lucia CONSTANTIN 


